
 

 
Funded by The Erasmus+ programme of the European Union 
This project has been funded with support from the European Commission. This 
publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained 
therein. 

Strategic Partnership: “Using Artistic Disciplines for 
Educational and Social Inclusion” 

Project No. 2017-1-DE02-KA204-004158 
 

 

2. projektový zpravodaj 

Červen 2018 

První výstup projektu Art4Inc: Program dalšího vzdělávání & příručka 

Prvním intelektuálním výstupem Art4Inc je tvorba „Programu dalšího vzdělávání a příručky”. 

Program dalšího vzdělávání se zaměřuje na rozvoj pedagogických dovedností pro práci                               

s netradičními přístupy učení s využitím různých uměleckých disciplín; a rovněž na co 

nejefektivnější využití on-line studijního prostředí, jež je přístupné odkudkoli. Program zkoumá 

různé role pedagogů a pracovníků s migranty v těchto prostředích. Navrhované zdroje pro 

interaktivní získání základních dovedností prostřednictvím uměleckých disciplín a médií 

potenciálně přinesou do vzdělávacího procesu širokou škálu nových vzdělávacích prostředí. 

Hlavním cílem je zajistit, aby pedagogové dospělých, pracovníci podporující migranty a další 

případní zprostředkovatelé vzdělávání byli: 

a) řádně vyškoleni k využívání různorodých uměleckých disciplín pro získání základních 

dovedností a přesvědčeni o důležitosti dalšího rozvoje těchto přístupů v budoucnu; 

b) zkušení v metodách učení, které jsou založeny na zkušenostním učení a badatelsky 

orientovaném učení; 

c) si plně vědomi výhod, které on-line učení může přinášet a zároveň si byli vědomi rizik týkajících 

se online prostředí; 

d) schopni obrany před případnými negativními online faktory. 

V souladu s těmito cíli provedli partneři od listopadu do února první skupinu aktivit, které 

souvisely s analýzou vzdělávacích potřeb. Partneři UPIT byli zodpovědní za vypracování metodiky 

výzkumu a následně všichni partneři provedli výzkum na národní úrovni, zpracovali výzkumná 

data a na závěr vytvořili zprávy za jednotlivé země zaměřené na analýzu vzdělávacích potřeb. 

Od března do května všichni partneři pracovali na tvorbě rámce Programu dalšího vzdělávání. 

Poté, co UPIT obdržel od ostatních partnerů všechny národní zprávy, byly tyto materiály použity 

ke zpracování a syntetizaci za účelem vypracování “Rámce dalšího vzdělávání”. Tento rámec 

definoval klíčové výsledky učení dalšího vzdělávání a také dovednosti, znalosti a kompetence, 

které mají být rozvíjeny. Následně došlo k prezentaci a projednání rámce na druhém setkání ve 

Zlíně (Česká republika). 

Druhý výstup projektu Art4Inc: Budování základních dovedností – Pedagogické 

nástroje z alternativních vzdělávacích zdrojů 

Druhým intelektuálním výstupem Art4Inc je rozvoj tradičních učebních zdrojů a studijních zdrojů 

založených na dotazování, které využívají různé umělecké disciplíny na podporu získávání 

základních dovedností, jako je vyprávění příběhu, drama a hudba. 

Abychom dosáhli cíle, měli bychom si položit následující otázky: „Co je soubor nástrojů?” nebo 

„Co by mělo být obsahem?” Během druhého setkání partneři společnosti Rural Hub prezentovali 

a vysvětlili ukázky těchto zdrojů. Všichni partneři se shodli na důležitosti motivace k propagaci 

aktivit a partneři RegioVision prezentovali dva možné přístupy, jak lze organizovat myšlenky: 



 

 
Funded by The Erasmus+ programme of the European Union 
This project has been funded with support from the European Commission. This 
publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained 
therein. 

Strategic Partnership: “Using Artistic Disciplines for 
Educational and Social Inclusion” 

Project No. 2017-1-DE02-KA204-004158 
 

 

2. projektový zpravodaj 

Červen 2018 

„ZIMORR“ a „Status-Lust-Identity“. Všichni partneři se shodli na kombinaci těchto přístupů              

s cílem realizace nástrojů.

Art4Inc letmo 

Art4Inc využije původních uměleckých 

disciplín, kterými jsou vyprávění, hudba a 

drama, k rozvoji vzdělávacích zdrojů šitých 

na míru, jež podpoří pedagogy dospělých          

v zapojení do získávání klíčových 

kompetencí skupinami migrantů a uprchlíků 

a dalšími marginalizovanými komunitami 

žijícími v Evropě. 

Co bude dál? 

Manuál studenta: Vytvořit vzdělávací obsah 

a zdroje pro rozvoj dovedností, znalostí a 

kompetencí požadovaných v rámci 

dalšího vzdělávání. 

Rozvoj vzdělávacího obsahu: Připravit 12 

vzdělávacích nástrojů založených na 

uměleckých disciplínách. 

E-learningový portál: Vyvinout prototyp a 

návod, který se zobrazí na různých 

lokálních fórech zapojených aktérů. 

 

Jak se můžete spojit s Art4Inc? 

Pokud se chcete připojit ke skupinám 

zapojených aktérů, nebo 

pokud jste školitel v oblasti vzdělávání dospělých 

nebo pracovník podporující migranty a máte 

zájem o rozvoj a/nebo poskytování školení 

Art4Inc, 

Potom prosím kontaktujte pro získání bližších 

informací partnera ve Vaší zemi nebo 

koordinátora projektu. 

Navštivte naši webovou stránku: https://www.art4inc.eu/ a 

přidejte se k našemu Facebooku: https://www.facebook.com/art4inc/ 

 

Art4Inc je… 

Konsorcium Art4Inc se skládá ze sedmi partnerů a jednoho přidruženého partnera. Celkem je zde 
zastoupeno sedm členských států: Německo (2), Irsko, Rumunsko, Španělsko, Česká republika, Finsko a 
Švýcarsko (jako přidružená partnerská instituce). 

 

https://www.art4inc.eu/
https://www.facebook.com/art4inc/

